
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN   ČÍSLO 2         ROČNÍK XII. 
 

 

Vážení spoluobčané,  
Dovolte mi malý příspěvek v tomto čísle 

„Líšťanska“.  Začnu zprávou, která potěší občany 

Luhova. Krajský úřad Plzeňského kraje vybral 

náš projekt „Luhov – stavební úprava návsi a 

silnice III/2051“ mezi tři aktuální projekty, které 

by se měly uskutečnit pravděpodobně ve třetím 

čtvrtletí letošního roku (cca červen - srpen). Na 

základě tohoto rozhodnutí Obec Líšťany požádala o dotaci na opravu stávajících 

povrchů a položení povrchů nových. Tento projekt bude prováděn ve spolupráci 

s SÚS Plzeňského kraje, odborem dopravy. Doufejme, že se vše zdárně podaří 

dokončit do konce roku 2019. Celkové náklady na opravu návsi v Luhově budou 

přibližně kolem 13 000 000 Kč. Obec se bude podílet cca 8 000 000 Kč a 5 000 000 

Kč SÚS PK. Dále bych Vás chtěl upozornit na konání kulturních akcí např. 

Velikonoční dílnička v ZŠ Líšťany 9. 4. 2019 od 16.30 hod., Velikonoční odpoledne 

v Luhově dne 20. 4. 2019 od 14.00, setkání přátel Líšťanska dne 18. 5. 2019 od 14. 

hodin v Líšťanech, dětský den 1. 6. od 15.00, na kurtech v Líšťanech, pouťové 

odpoledne 29. 6. 2019 od 14.30 hodin. Výčet kulturních akcí je bohatý a doufám, že 

si každý vybere dle svého uvážení. Závěrem mi dovolte Vám popřát krásné a veselé 

Velikonoce a u některých akcí na viděnou.  

S přáním a pozdravem  

Václav Huml  
 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 13. 4. 2019 
 

• znečištěné obaly od barev, olejů apod. 

• zářivky, výbojky 

• AKU – baterie 

• suché galvanické články – monočlánky 

• pneumatiky 

• televizory, rádia a ostatní 

elektrotechnický odpad 

• vyřazené léky 

• oleje, olejové filtry 

• lednice, mrazáky 

Podrobnosti budou zveřejněny na webových stránkách a na úředních deskách. 
Odpad lze ukládat na sběrné místo již 1 hod před termínem odvozu. 

Žádáme občany, aby odpad neukládali na stanoviště po termínu svozu! 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

 

DOPRAVA DO ORDINACE MUDR. YVETTY MÁCHOVÉ VE 

VŠERUBECH 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována jednou za čtrnáct dní vždy v úterý, 

a to v těchto termínech: 

9. 4., 23. 4., 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 2. 7.  2019. 

 

Odjezd je v 9.00 hod. z Líšťan a v 9.15 hod. z Hunčic vždy od autobusové 

zastávky. 

 
POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY: 

 

ODPADY  
 

550,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 
 

SPLATNOST: 

1. pololetí do 30. 6. 2019 

2. pololetí do 30. 9. 2019 
 

630,- Kč za nemovitost bez trvalého 

pobytu 

splatnost do 30. 9. 2019 

PSI 
 

50,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 
 

SPLATNOST: 

do 30. 6. 2019 
 

 
 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při 

platbě uvádějte variabilní symbol nemovitosti. 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného nebo evidenčního, 

osoby trvale bydlící napíší nejdříve číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 

77) 

Kódy částí obce:  

101 Hunčice 102 Těchoděly 103 Košetice 104 Lipno       2104 Písek 

105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov  108 Třebobuz 

 

 
  

Obecní knihovna v Líšťanech 
 

Každý čtvrtek od 17:00 do 19:00 hod., 

na adrese Líšťany 60. 

K dispozici je přes 3 000 knih pro velké i malé 

čtenáře. 

mailová adresa: knihovna.listany@gmail.com 

mailto:knihovna.listany@gmail.com


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

 

 

Zápis do 1. Třídy ZŠ Líšťany 
 

Zápis do 1. třídy proběhne ve středu 10. 4. 2019 od 14:00 – 17:00 hod. Týká se dětí 

narozených od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013. Co vzít s sebou: rodný list dítěte, váš 

občanský průkaz (obojí nezbytně nutné). 

 
   

Zápis do Mateřské školy Líšťany (která zahájí činnost od 1. 9. 2019) 
 

Zápis do MŠ proběhne v úterý 14. 5. 2019 od 14:00 – 17:00 hod. Co vzít s sebou: 

rodný list dítěte, váš občanský průkaz (obé nezbytně nutné), vyplněnou žádost. 

Žádost o přijetí si můžete vyzvednout od 15. 4. v ZŠ Líšťany od 8.00- 14.00hod. 
 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
 

Jubilanti od 1. 4. 2019 - 30. 6. 2019 

 
 

 

60 let  

Eretová Květoslava, Náklov 

Boubínová Olga, Hunčice 

Ledvina Libor, Líšťany 

 

65 let 

Hanzlíková Štěpánka, Líšťany 

Čermák Vilém, Třebobuz 

Příplata Miroslav, Luhov 

Langová Anna, Líšťany 

Hakr Miloslav, Hunčice 

 

 

 

70 let 

Bouzek Jiří, Luhov 

Jeřábek Jaroslav, Luhov 

Hanzlík Petr, Líšťany 

Zdychynec Ladislav, Líšťany 

Černý Pavel, Hunčice 

 

 

75 let 

Maršálková Anna, Písek 

 

 

 

 
 

LÍŠŤANSKO - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává Obec Líšťany, 330 35 Líšťany 77, ZDARMA – NEPRODEJNÉ,  

Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz ,  kancelar@listany.cz 

Připomínky a náměty posílejte na mail: ou@listany.cz 

 

 

mailto:ou@listany.cz
mailto:kancelar@listany.cz
mailto:ou@listany.cz


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Slavnosti svobody Plzeň 3. – 6. května 2019 
 

Jako každý rok si i letos Plzeň první květnový týden připomene události, které se 

odehrály na začátku května roku 1945. Slavnosti svobody, oslavy osvobození 

americkou armádou, se uskuteční od pátku 3. do pondělí 6. května tradičně 

s bohatým vojensko-historickým a kulturním programem.  K němu neodmyslitelně 

patří dobové vojenské kempy, stejně tak setkání s válečnými veterány, vzpomínkové 

akty a atraktivní koncertní vystoupení, letos například s hudebním seskupením 

Hradišťan a Jiří Pavlica, Čechomorem nebo Hanou Holišovou & New Time Orchestra. 

Lákavá přehlídka historické vojenské techniky Convoy of Liberty projede Plzní 

v neděli 5. května. Celý program završí hlavní vzpomínkový akt u pomníku Díky, 

Ameriko! v pondělí 6. května v 16 hodin. S celou Evropou si připomeneme 75. výročí 

otevření Druhé fronty ve francouzské Normandii. Bojů o přístavy u kanálu La 

Manche se zúčastnila také čs. zahraniční jednotka ve Velké Británii - Československá 

samostatná obrněná brigáda, které bude věnována výstava ve Smetanových sadech 

a soutěž pro děti. 

Více o programu www.slavnostisvobody.cz  
 

http://www.slavnostisvobody.cz/

